[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   КОЛЛЕГИИ

от 09.07.2013 г. № 14

г. Новокузнецк

О количестве и содержании письменных и устных обращений граждан, поступивших в администрацию Новокузнецкого муниципального района в первом полугодии 2013 года
Заслушав информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата Е.Ф. Коняева  о количестве и содержании письменных и устных  обращений граждан, поступивших в администрацию района в первом полугодии 2013 года, коллегия отмечает, что обращений граждан поступило на 6,7% больше, чем за аналогичный период прошлого года.

Из Администрации Кемеровской области поступило 128 обращений, что на 6 обращений меньше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

Наибольшее количество обращений в администрацию района поступило от жителей следующих территорий:

- Куртуковское с/п
- 19 (1 полугодие 2012г -25)

- Атамановское с/п
- 16 (1 полугодие 2012г -18)

Практически в два раза уменьшилось количество обращений от жителей следующих территорий:

- Ильинское с/п
- 15 (1 полугодие 2012г -27)

- Красулинское с/п
- 15 (1 полугодие 2012г -25)

На основании вышеизложенного коллегия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата Е.Ф.Коняева о количестве и содержании письменных и устных  обращений граждан, поступивших в администрацию района в первом полугодии 2013 года, принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района, органов исполнительной власти Новокузнецкого муниципального района отраслевой и специальной компетенции, главам сельских поселений:
2.1. Провести всесторонний анализ работы с обращениями граждан и принять меры, направленные на повышение ее качества.

2.2. Обеспечить реализацию прав граждан на обращение путем увеличения количества личных приемов граждан, в том числе с выездом, руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований Новокузнецкого муниципального района, а также посредством приема обращений граждан в форме электронного документа.

2.3. Осуществлять контроль за соблюдением порядка  рассмотрения обращений граждан на должном уровне.

2.4. Размещать информацию на официальных сайтах муниципальных образований Новокузнецкого муниципального района в соответствии с требованиями подпункта 9 «в» пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2.5. Выносить дисциплинарные взыскания по выявленным фактам нарушения порядка рассмотрения обращений граждан, а также несоблюдения этических норм и правил служебного поведения муниципальных служащих.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата Е.Ф.Коняева.
Глава
Новокузнецкого муниципального района
                           А.И.Мирошник